中共南昌大学委员会宣传部

南昌大学校园治安综合治理工作领导小组办公室

昌大综治［2011］2号

关于开展2011年校园治安综合治理宣传月活动的
通  知

校内各单位：

为隆重纪念党中央、国务院和全国人大常委会《关于加强社会治安综合治理的决定》颁布20周年，进一步调动全校师生员工参与社会治安综合治理工作的积极性，促进我校社会治安综合治理工作再上新台阶，根据省综治办《关于开展纪念两个<决定>颁布20周年综治宣传活动的通知》精神，结合我校实际，经学校研究，决定在全校范围内开展以“强化社会治安综合治理，推进和谐平安校园建设”为主题的综治宣传月活动。现就有关事项通知如下：

一、活动时间

3月11日—4月5日
二、指导思想

以“三个代表”重要思想为指导，全面落实科学发展观，紧扣“平安昌大”、“平安校园”主题，以提高师生员工知晓率、参与率、满意率为着眼点，进一步加大力度，集中开展宣传活动。坚持把握昂扬向上、团结奋进、开拓创新的宣传导向，营造强大舆论氛围，激发广大师生员工的参与热情，推动平安建设和综治、维稳各项措施的落实，保持学校治安长期和谐稳定。

三、宣传内容

1、宣传深入贯彻两个《决定》，加强社会治安综合治理，开展和谐平安建设的成效。
2、宣传各级党政领导认真履行“保一方平安”的政治责任、加强对社会治安综合治理及和谐平安建设领导的经验。

3、宣传各综治责任单位充分发挥职能作用，全力促进社会和谐稳定的经验。

4、宣传各单位推进社会矛盾纠纷化解和社会管理创新的经验。

5、宣传社会各界和各部门广泛参与社会治安综合治理、推进和谐平安建设的先进典型。

6、宣传广大人民群众积极参与维护社会治安、勇于同各种违法犯罪活动作斗争的先进事迹。

7、宣传开展“严打”专项行动、整治社会治安乱点、解决突出治安问题的成效。

8、宣传开展法制教育，增强人民群众法制意识和法制观念的经验。
四、宣传形式

各单位要结合实际，充分利用宣传横幅、橱窗、黑板报、专题讲座、知识竞赛、文艺晚会、主题班会等多种形式，深入院区、深入班级、深入厂区、深入楼栋、深入宿舍区。广泛开展综治宣传，增强师生员工的法律观念和防范意识，使宣传月活动真正起到宣传、推动综治工作的目的。同时，综治宣传活动月期间，各单位要在单位以及学生楼栋的显著位置悬挂综治宣传标语。

五、宣传要求

1、加强领导、精心组织。各单位要认真做好宣传月活动的组织工作，结合本单位实际，制定宣传月活动方案，发挥优势，努力扩大宣传的广度和深度，形成一定的宣传声势。
2、落实综治责任制。各单位要抓住时机，层层签订综治、维稳、防火责任书，做到纵向到底、横向到边、交叉到位。

3、形式多样，注重实效。宣传月活动既要采取以往行之有效的各种宣传工具和宣传形式，又要与时俱进，做到主题要鲜明、宣传要广泛、内容要丰富、形式要多样、效果要明显，积极采取新的宣传活动形式和方式，更加贴近师生、贴近员工、贴近实际，努力使社会治安综合治理的有关精神在广大师生员工中“入脑入心”，收到实效。
4、加强联系与沟通。各单位要加强与党委宣传部、校综治办的联系，积极提供宣传信息及稿件，形成声势，在广泛采用传统的师生喜闻乐见的宣传形式的基础上，积极运用互联网媒介，不断拓展综治宣传覆盖面，提高宣传质量和实效。

5、宣传月活动结束后，各单位要及时总结，在4月10日前将宣传月活动的方案、总结、影像资料等相关材料报送至校综治办（校综治办办公地址：前湖校区安保楼208室，联系电话：3969161），此活动的开展成效与要求报送的时间和材料，将纳入年度综治考评。

附：综治宣传标语口号
                     中共南昌大学委员会宣传部

南昌大学校园治安综合治理工作领导小组办公室

                     二〇一一年三月十一日

主题词：综治  宣传月  活动
报  送：省综治办   省委教育工委   校领导

发  送：校内有关单位

校  对：钟晨                   二Ｏ一一年三月十一日

                                   共印25份
附件：

校园治安综合治理宣传月活动标语
1、隆重纪念中共中央、国务院和全国人大常委会两个《决定》颁布二十周年

2、坚持“打防结合、预防为主”方针，搞好校园治安综合治理

3、平安建设为师生，建设平安靠师生，平安成果惠师生

4、狠抓校园治安综合治理，营造和谐稳定校园环境
5、坚持谁主管谁负责，共同维护校园治安

6、维护治安人人有责，维护稳定人人有责

7、人人参与平安建设，处处营造和谐氛围

8、保一方平安是各级领导的政治责任

9、平安情系你我他，综合治理靠大家

10、讲法制，保平安，共建和谐校园

11、校园治安校园治，综合治理综合抓

12、构筑消防安全“防火墙”  提高校园火灾防控水平

13、加强消防安全“四个能力”建设 全力提高校园火灾防控水平
14、人民消防人民办，办好消防为人民
15、增强消防意识，整改火灾隐患，创建平安校园，构建和谐社会

文件